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AKADEMICKIE BIURO KARIER 

BYDGOSKIEJ SZKOŁY WYŻSZEJ 

 
Akademickie Biuro Karier Bydgoskiej Szkoły Wyższej jako naczelny cel swojej 

działalności przyjęło pomoc studentom i absolwentom uczelni w wejściu na rynek pracy. 

Poznanie rynku pracy, jego potrzeb i wymagań daje możliwość podnoszenia kwalifikacji 

i rozwoju zawodowego. Biuro Karier stanowi jednostkę, dającą zainteresowanej grupie 

odbiorców możliwość zapoznania się z technikami autoprezentacji, pozyskiwania atrakcyjnych 

ofert pracy, jak również tworzeniem ofert aplikacyjnych w tym CV oraz listu motywacyjnego. 

Korzystanie z usług Akademickiego Biura Karier BSW jest nieodpłatne. 

Obecna sytuacja na rynku pracy zmusza studentów do szukania doświadczeń 

zawodowych już w okresie nauki. Dzięki ABK można je łatwiej zdobyć. Akademickie Biuro 

Karier stwarza możliwość bezpośredniego kontaktu z pracodawcą. Podjęcie pracy w czasie 

studiów skutkuje nie tylko poszerzeniem kwalifikacji, ale również pozwala na znalezienie 

przyszłego miejsca pracy, po zakończeniu edukacji na studiach wyższych. W dobie kryzysu 

gospodarczego i coraz większych wymagań stawianych przez pracodawców wobec 

pracowników Biuro Karier staje się jednostką działającą na rzecz aktywizacji zawodowej 

studentów i absolwentów Bydgoskiej Szkoły Wyższej. 
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I. Metodologia i organizacja badania. 

 
1.1. Określenie celu oraz założeń badania losów zawodowych absolwentów 

 

Akademickie Biuro Karier poddało weryfikacji losy zawodowe absolwentów kierunku 

bezpieczeństwo narodowe realizowanego przez Bydgoską Szkołę Wyższą. Badanie 

skierowane zostało do absolwentów roku akademickiego 2023/2024. Byli to absolwenci 

studiów niestacjonarnych. Celem badania było uzyskanie odpowiedzi, jak absolwenci 

Bydgoskiej Szkoły Wyższej radzą sobie na rynku pracy uwzględniając uzyskane 

wykształcenie, umiejętności oraz kompetencje zawodowe. Dodatkowo charakterystyce 

poddana została aktywność edukacyjna i zawodowa absolwentów BSW po zakończeniu 

studiów. W zakresie analizy znalazły się również firmy zatrudniające pracowników po 

zakończeniu studiów. Dodatkowo w przypadku osób nie posiadających zatrudnienia, syntezie 

poddane zostały przyczyny braku zatrudnienia oraz sposoby poszukiwania pracy. 

Badanie pozwoliło na zarysowanie losów zawodowych absolwentów Bydgoskiej 

Szkoły Wyższej w zakresie mobilności zawodowej, oczekiwań finansowych, umiejętności 

niezbędnych na rynku pracy oraz celów zawodowych absolwentów kierunków proponowanych 

przez BSW. 

W celu weryfikacji oczekiwań przedstawicieli pracodawców wobec przyszłych 

pracowników uczelnia podpisała kolejne umowy z interesariuszami zewnętrznymi, 

pozwalające na weryfikację potrzeb rynku pracy i dostosowywanie proponowanych planów 

i programów studiów do oczekiwań rynku pracy. Co wynika z analizy potrzeb rynku pracy, 

pracodawcy poszukują pracowników, którzy obok wiedzy teoretycznej obrazującej 

merytoryczną znajomość wykonywanych zadań, posiadają niezbędne umiejętności praktyczne, 

które wpływają na podniesienie jakości i efektywności świadczonej pracy. W celu podniesienia 

standardów jakości kształcenia, Bydgoska Szkoła Wyższa, profilując kierunki w stronę 

praktycznej nauki zawodu, wychodzi naprzeciw oczekiwaniom pracodawców, co wpływa 

na zwiększenie konkurencyjności absolwentów BSW na lokalnym i regionalnym rynku pracy. 

Kształcenie w zawodach pożądanych na rynku pracy podnosi walory i znaczenie absolwentów 

BSW dla przyszłego pracodawcy. 
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1.2. Charakterystyka sposobu przeprowadzania badania losów zawodowych 

absolwentów BSW 

 

Ankieta badania losów zawodowych absolwentów kierunku bezpieczeństwo narodowe 

BSW została przekazana do wypełnienia przez respondentów w terminach od 30 października 

2024 r. – 31 grudnia 2024 r. Na adresy e- mailowe udostępnione przez respondentów w czasie 

kształcenia w Bydgoskiej Szkole Wyższej przesłane zostały ankiety, których wypełnienie 

pozwoliło na stworzenie dokumentu wskazującego na zakres monitorowania karier 

zawodowych absolwentów. 

Badanie losów zawodowych absolwentów miało charakter sondażowy, przy 

wykorzystaniu internetowego kwestionariusza ankiety (w załączeniu). Kwestionariusz ankiety 

składał się z części opisującej dane osobowe, części opisującej plany zawodowe – związane 

z pracą, podjęciem pracy lub przekwalifikowaniem się w zależności od potrzeb rynku pracy, ze 

wskazaniem na możliwe rozwiązania organizacyjne z tym faktem związane. Absolwenci 

określali dodatkowo tryb i formę studiów, które zostały przez nich ukończone. 

Badanie miało na celu wskazanie potrzeb i obecnego stanu funkcjonowania rynku pracy 

oraz umiejętności odnalezienia się na nim absolwentów Bydgoskiej Szkoły Wyższej. 

Absolwenci biorący udział w badaniu charakteryzowali swoją obecną pracę zawodową, ze 

wskazaniem możliwości jej zmiany w przypadku podniesienia kwalifikacji zawodowych. 

Dodatkowo w ankiecie zapytano o możliwości, które daje zmiana kwalifikacji – w tym 

możliwości zmiany pracy zawodowej. 

Pytania w ankiecie miały w większości charakter zamknięty z odpowiedziami 

do wyboru. 

Badanie losów zawodowych absolwentów jest jednym z narzędzi służących 

podniesieniu jakości kształcenia i jego efektywności w celu zwiększenia konkurencyjności 

absolwentów Bydgoskiej Szkoły Wyższej na rynku pracy. 
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II. Badanie losów zawodowych absolwentów Bydgoskiej Szkoły Wyższej. 

 

 
2.1. Struktura próby badawczej. 

 

W roku 2024 kształcenie w Bydgoskiej Szkole Wyższej na kierunku bezpieczeństwo 

narodowe łącznie zakończyło 20 osób, które studiowały w formie niestacjonarnej. Do 

absolwentów ww. kierunku skierowana została w formie elektronicznej drogą e- mailową 

ankieta badania losów zawodowych absolwentów, którą zwrotnie do Akademickiego Biura 

Karier odesłało 8 osób. 

Najliczniejsza grupa wiekowa w badanej próbie to osoby do 30 roku życia. Należy 

jednak zauważyć, ze struktura wiekowa osób studiujących w Bydgoskiej Szkole Wyższej 

na kierunku bezpieczeństwo narodowe jest głównie uzależniona od powodów rozpoczęcia 

nauki, sposobu finansowania nauki, obiektywnych przesłanek wskazujących na konieczność 

rozpoczęcia nauki (np. wymóg postawiony przez pracodawcę w celu uzyskania awansu 

zawodowego), czy też innych przesłanek niezależnych od wskazanych powyżej. 

 

Ważnym czynnikiem wpływającym na dobór kierunku studiów w zależności od wieku 

są względy związane z możliwością podjęcia pracy zawodowej, przekwalifikowaniem 

się lub zdobyciem zawodu przyszłościowego, deficytowego i potrzebnego na rynku pracy. 

Współczesny pracodawca poszukuje wysoko wykwalifikowanych pracowników, 

posiadających nie tylko wiedzę teoretyczną, ale przede wszystkim praktyczną, pozwalającą na  

fachowe  wykonywanie  powierzonych  zadań  co  przynosi  oczekiwane  efekty dla 

pracodawcy, odpowiednie wynagrodzenie finansowe dla pracownika oraz zadowolenie osób 

korzystających z usług. 

Z powyższej analizy wynika, że struktura wiekowa osób studiujących zależy od 

kierunku studiów. Studia mają jednak na celu podniesienie umiejętności interpersonalnych i 

nauczenie stosowania wiedzy teoretycznej w praktyce zawodowej, ponieważ dopiero efekty 

osiągane na rynku pracy są w stanie miarodajnie ocenić poziom wiedzy i umiejętności 

zdobytych przez absolwentów Bydgoskiej Szkoły Wyższej. 

Zdecydowanie większą grupę respondentów stanowili mężczyźni (70 % badanych). 
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2.2. Aktywność edukacyjna 

 

Dla respondentów kończących naukę w Bydgoskiej Szkole Wyższej na kierunku 

bezpieczeństwo narodowe studia stanowiły podstawowe wykształcenie (w zakresie 

wykształcenia wyższego). W przypadku respondentów, którzy udzielili odpowiedzi zwrotnej, 

5 osób spośród badanych tu absolwentów, studia były uzupełnieniem wykształcenia oraz 

zmianą kwalifikacji zawodowych związaną z koniecznością zmiany pracy zawodowej, 

zdobycia dodatkowych kwalifikacji w celu zwiększenia zarobków. 

 

Niezmiernie ważnym elementem wpływającym na zapewnienie odpowiednich 

warunków studiowania jest możliwość otrzymywania stypendiów w różnych formach. Spośród 

wszystkich absolwentów, podczas studiów do 10% studentów każdego z kierunków 

otrzymywało stypendium rektora dla najlepszych studentów. Wskazuje to na dbałość uczelni o 

możliwość rozwoju naukowego studentów. 

 

2.3. Kompetencje uzyskane na studiach a praca zawodowa absolwentów BSW 

 

W celu wskazania przyczyn rozpoczęcia kształcenia na studiach wyższych, w toku 

postępowania rekrutacyjnego do kandydatów na studia kierowane jest zapytanie dotyczące 

przyczyn dokonania wyboru konkretnego kierunku i formy studiów. Przyszli studenci kierunku 

bezpieczeństwo narodowe dokonując wyboru kierunku kształcenia zwracają uwagę na 

możliwość podniesienia swoich kwalifikacji zawodowych, umiejętności w zakresie 

wykonywanego zawodu lub przekwalifikowania. Dodatkowo rozpoczęcie nauki związane jest 

z chęcią zdobycia kwalifikacji w zawodach deficytowych, potrzebnych na rynku pracy. 

Kandydaci jako przyczynę doboru kierunku studiów wskazują również możliwość uzyskania 

awansu zawodowego oraz polepszenia swojej sytuacji finansowej. 

Należy zauważyć, że kryterium działającym pozytywnie na dobór Bydgoskiej Szkoły 

Wyższej, jako uczelni studiowania są konkurencyjne na rynku usług edukacyjnych ceny 

czesnego pobieranego za kształcenie, co ma niemałe znaczenie dla osób podejmujących studia. 

W analizowanej grupie respondentów osoby niepracujące w większości wykazują 

zainteresowanie możliwością podjęcia pracy zawodowej w celu poprawienia warunków 

bytowych. Osoby, które ukończyły studia w Bydgoskiej Szkole Wyższej na kierunku 
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bezpieczeństwo narodowe, dzięki uzyskanemu wykształceniu mają szansę na zdobycie pracy 

zawodowej zgodnej z posiadanymi kwalifikacjami. Biuro Karier BSW, dzięki informacjom 

dotyczącym poszukiwania pracy przez absolwentów BSW, drogą e- mailową, w mediach 

społecznościowych regularnie przesyła osobom poszukującym pracy (osoby takie zgłosiły się 

do Biura Karier w celu uzyskania pomocy w poszukiwaniu pracy) oferty pracy. 

W celu wskazania oczekiwań absolwentów BSW, którzy nie pracują lub poszukują 

pracy, względem przyszłej pracy zawodowej analizie należy poddać każde z kryteriów branych 

pod uwagę w przypadku poszukiwania pracy. W zależności od kierunku kształcenia, czy też 

predyspozycji indywidualnych dla części absolwentów praca zawodowa powinna odpowiadać 

ukończonemu kierunkowi studiów, wykorzystywać główne umiejętności zdobyte w czasie 

studiów, wykorzystywać umiejętności zdobyte na kursach, szkoleniach itp., dodatkowo 

ujmować dotychczasowe doświadczenie zawodowe absolwentów. 

Absolwenci kończący studia wyższe mając świadomość trudności w znalezieniu pracy 

zawodowej na rynku pracy rozważają różne możliwości związane z planowaniem dalszej 

kariery zawodowej. W celu zobrazowania ścieżek dobieranych przez osoby poszukujące pracy 

zawodowej poniżej przedstawiono rozwiązania wybierane przez absolwentów kierunku 

bezpieczeństwo narodowe BSW. 

Większość osób poszukujących pracy pozostałaby w Polsce. Powody wskazanej decyzji 

mogą być różne –najczęściej decydują względy rodzinne oraz względy finansowe, brak 

znajomości języka obcego, obawa dotycząca znalezienia pracy zawodowej za granicą etc. 

Absolwenci analizowanego kierunku wchodząc na rynek pracy mają nadzieję na 

znalezienie pracy zarobkowej, która przyniesie dobre warunki finansowe i pozwoli na godne 

życie. W przypadku zmiany pracy, kryterium wiodącym jest konieczny warunek osiągania 

podobnych zarobków, jednak w zdecydowanej większości lepiej, aby były one wyższe. 

Dodatkowo należy zauważyć, że jedynie niewielka część osób zdecydowałaby się na zmianę  

pracy  na  mniej  opłacalną.  Podwyższające  się  nieustannie  koszty  życia i 

funkcjonowania wpływają na zmianę kryteriów związanych z poszukiwaniem pracy 

zawodowej. 

W przypadku poszukiwania pracy ważnym determinantem jest celowość oraz upór 

w dążeniu do celu. Osoby w wieku powyżej 28 roku życia, szukające ustatkowania i 

ustabilizowania swojej sytuacji materialno – bytowej wskazują w ankiecie, że priorytetem jest 

znalezienie pracy zarobkowej i będą w przypadku jej poszukiwania, poszukiwać do  

skutku.  Podobnie  do  sytuacji  ustosunkowała  się  cześć  osób  młodszych,  jednak 
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nie wszystkie. W mniejszości są natomiast osoby młode, które bez pośpiechu będą poszukiwały 

pracy, która pod względem organizacyjnym, czy też finansowym będzie odpowiadała ich 

wymaganiom. Osoby takie z reguły nie muszą troszczyć się o warunki socjalno – bytowe i 

mogą pozwolić sobie na opóźnienie czasu wejścia na rynek pracy. Częstym zjawiskiem jest 

utrzymywanie tej grupy przez rodziców. 

Studenci kończący studia wyższe na kierunku bezpieczeństwo narodowe w Bydgoskiej 

Szkole Wyższej kończąc kształcenie otrzymują nie tylko wiedzę teoretyczną, ale przede 

wszystkim umiejętności praktyczne, które stanowią jeden z czynników warunkujących 

znalezienie dobrej pracy zawodowej. W przypadku braku satysfakcjonującej oferty pracy 

większość absolwentów, będzie poszukiwało pracy odpowiadającym merytorycznie 

posiadanym kwalifikacjom. 

 

2.4. Plany zawodowe absolwentów Bydgoskiej Szkoły Wyższej 

 

Charakterystyka  planów  zawodowych  absolwentów  kierunku bezpieczeństwo 

narodowe w Bydgoskiej Szkoły Wyższej dotyczy również wskazania możliwych rozwiązań 

związanych z kontynuowaniem nauki na studiach trzeciego stopnia albo podwyższania 

kwalifikacji zawodowych podczas szkoleń i kursów specjalistycznych. Należy zauważyć, ze 

wśród próby badawczej 40 % osób biorących udział w badaniu zadeklarowało chęć rozpoczęcia 

dalszego kształcenia po zakończeniu nauki na studiach w Bydgoskiej Szkole Wyższej, w tym 

część studiach podyplomowych (4 osoby) związanych uzyskanym uprzednio wykształceniem. 

 

Nie mniej ważnym problemem jest wskazanie przyczyn braku dalszej aktywności 

związanej z kształceniem na studiach wyższych. Respondenci, którzy w badaniu wskazali na 

ścieżkę rozwoju kariery zawodowej, która nie przewiduje dalszego kształcenia, zostali 

poproszeni o przedstawienie przyczyn podjęcia wskazanej decyzji. Zdecydowanie najczęściej 

wskazywanym bodźcem, który oddziałuje na brak motywacji do dalszego kształcenia, tak jak 

w ubiegłorocznym badaniu, jest brak ochoty na dalszą naukę oraz brak środków finansowych 

na opłacenie czesnego za kształcenie, coraz częściej zmiany związane z wystąpieniem stanu 

epidemii. 

W celu zobrazowania kompetencji zawodowych absolwentów Bydgoskiej Szkoły 

Wyższej, w ankiecie wskazano zapytanie dotyczące aktywności zawodowej absolwentów 

ze wskazaniem celowości studiowania w Bydgoskiej Szkole Wyższej. Wskazane pytanie 

pozwoliło na stwierdzenie, że w znacznej mierze osoby, które studiowały w Bydgoskiej Szkole 

Wyższej miały na celu podniesienie swoich kompetencji zawodowych w związku z 

możliwością zdobycia lepszej pracy zawodowej/ awansu zawodowego. 
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III. Podsumowanie 

 

Bydgoska Szkoła Wyższa, jako jednostka świadcząca usługi edukacyjne stara się 

dostosować harmonogramy i programy studiów oraz efekty uczenia się do wymogów rynku 

pracy, co wpływa na zwiększenie możliwości zdobycia pracy zawodowej przez absolwentów 

Bydgoskiej Szkoły Wyższej po zakończeniu kształcenia. Opracowanie odpowiednich modułów 

kształcenia, ma znaczenie w zakresie ukształtowania umiejętności merytorycznych  

i praktycznych absolwentów opisywanego kierunku studiów, co wpływa na zwiększenie ich 

konkurencyjności na rynku pracy. 

 

Oferta edukacyjna uczelni opiera się o kierunki studiów potrzebne na rynku pracy 

i niejednokrotnie deficytowe – poszukiwane. Absolwenci wskazanego kierunku mają 

możliwość znalezienia pracy zawodowej w wielu przedsiębiorstwach i firmach związanych ze 

wskazanymi branżami. Dobór praktyk zawodowych podczas kształcenia w BSW, w tym na 

kierunku bezpieczeństwo narodowe, ma duże znaczenie w czasie wchodzenia na rynek pracy, 

ponieważ odzwierciedla jakość ukończonych studiów oraz zakres umiejętności praktycznych 

posiadanych przez przyszłego pracownika. 

 

Absolwent potrafi rozwiązywać problemy zawodowe, posiada umiejętności 

komunikowania się z otoczeniem w miejscu pracy, sprawnego posługiwania się dostępnymi 

środkami informacji, aktywnego uczestniczenia w pracy grupowej oraz organizowania i 

kierowania zespołami. Potrafi samodzielnie podjąć i prowadzić działalność gospodarczą, 

wykazując się znajomością elementarnych zasad prawa i jego zastosowania w praktyce. 

Absolwent kierunku jest przygotowany pod względem teoretycznym i praktycznym 

do podjęcia pracy w  małych, średnich  i  dużych przedsiębiorstwach zajmujących się 

wybranym zakresem bezpieczeństwa narodowego. Może podjąć zatrudnienie w jednostkach 

projektowych i doradczych oraz gospodarczych zajmujących się wybranym zakresem 

bezpieczeństwa narodowego, gdzie obok wiedzy specjalistycznej pomocne będzie również 

wykorzystanie wiedzy praktycznej zdobytej w czasie studiów oraz społeczno – ekonomiczno – 

informatycznej pozwalającej na optymalizację realizacji zadań związanych z wykonywaną 

pracą zawodową. 

Bydgoska Szkoła Wyższa wychodzi naprzeciw potrzebom pracodawców, kształcąc 

w kierunkach potrzebnych i oczekiwanych na rynku pracy. Absolwenci kończący kształcenie 

na kierunku bezpieczeństwo narodowe są konkurencyjnymi na rynku pracy i wykazują dużą 

elastyczność w zakresie świadczenia pracy na rzecz pracodawców, dysponując nie tylko 

przygotowaniem teoretycznym, ale przede wszystkim praktycznym. 
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IV. Załączniki 

 

Załącznik nr 1 

 
 

 

 

 

 

 

BADANIE LOSÓW ABSOLWENTÓW – ANKIETA 
 

Szanowna Absolwentko, Szanowny Absolwencie  

 

 Akademickie Biuro Karier BSW prowadzi badanie, które ma na celu śledzenie losów zawodowych absolwentów 

kierunku bezpieczeństwo narodowe, z uwzględnieniem tego, czy podejmą oni prace zawodową zgodnie z profilem i poziomem 

wykształcenia oraz jak przydatna jest im wiedza i umiejętności zdobyte w czasie studiów. Zwracamy się do Ciebie z prośbą o 

udział w badaniu. 

 

Prosimy o wypełnienie literami drukowanymi. Dziękujemy! 

INFORMACJE PODSTAWOWE 

1. Imię i nazwisko: 

 
 

4. Adres e-mail (aktualny przez najbliższy rok):  

2. Rok urodzenia: 

 

 

5. Miejscowość:  

3. Numer telefonu: 

 

6. Kod pocztowy 

PLANY ZWIĄZANE Z PRACĄ 

1. Czy obecnie Pani/Pan pracuje? 

☐ Tak, zawód: ______________________________________ 

☐ Nie  

5. Czy zamierza Pani/Pan poszukiwać pracy/innej pracy? 

☐ Tak, w Polsce 

☐ Tak, za granicą 

☐ Nie (przejdź do pytania nr 6) 

 

Czy praca, której będziesz poszukiwać ma: TAK NIE 

Odpowiadać ukończonemu kierunkowi studiów? 
 

 
 

Wykorzystywać główne umiejętności zdobyte 

w trakcie studiów? 
  

Wykorzystywać główne umiejętności zdobyte 
poza uczelnią (kursy dodatkowe)? 

  

Bazować na wcześniejszych doświadczeniach 

(praktykach studenckich, stażu, pracy zawodowej)? 
  

 

6. Co zamierza Pani/Pan zrobić, jeśli plan związany z poszukiwaniem 

wymarzonej pracy zawiedzie? 

 

(wybierz odpowiedź z każdej pary) 

 

 Para A: 

☐ zostanę w Polsce 

☐ wyjadę za granicą 

 

 Para B: 

☐ znajdę inną pracę dająca mi podobne zarobki 

☐ podejmę inną pracę, nawet dającą niższe zarobki 

 

 Para C: 

☐ będę szukać pracy za wszelką cenę 

☐ podejmę dalszą naukę i bez pośpiechu rozejrzę się za pracą    

       

 Para D: 

☐ znajdę inną pracę bazującą na kompetencjach  nabytych 

podczas studiów 

2. Proszę dokończyć zdanie: 

☐ Chcę pracować w zawodzie (jakim?)___________________ 

☐ Nie chcę pracować w zawodzie (jakim?) ________________  
3. Czy zamierza Pani/Pan założyć działalność gospodarczą po zakończeniu 
studiów? 

☐ Tak 

☐ Nie (przejdź do pytania 5) 

☐ Już prowadzę działalność gospodarczą 

 

4. Proszę o wskazanie sekcji PKD, w której Pani/Pan prowadzi lub 
chciałaby/chciałby prowadzić działalność gospodarczą: 

☐ rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo  

☐ górnictwo i wydobywanie 

☐ przetwórstwo przemysłowe 

☐ wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę 

wodną, gorącą wodę i powietrze do układów klimatyzacyjnych 

☐ dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami oraz 

działalność związana z rekultywacją 

☐ budownictwo 

☐ handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów 

samochodowych, włączając motocykle 

☐ transport i gospodarka magazynowa 

☐ działalność związana z zakwaterowaniem i usługami 

gastronomicznymi 

☐ informacja i komunikacja 

☐ działalność finansowa i ubezpieczeniowa 

☐ działalność związana z obsługą rynku nieruchomości 

☐ działalność profesjonalna, naukowa i techniczna 

☐ działalność w zakresie usług administrowania i działalność 

wspierająca 

☐ administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe 

zabezpieczenia społeczne 

☐ edukacja 

☐ opieka zdrowotna i pomoc społeczna 

A K A D E M I C K I E  B I U R O  K A R I E R  B S W  

 
ul. Unii Lubelskiej 4C 

85-059 Bydgoszcz    

tel. 52 584 00 29 

www.abk.bsw.edu.pl                                                               

biuro.karier@bsw.edu.pl  

http://www.abk.bsw.edu.pl/
mailto:biuro.karier@bsw.edu.pl
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☐ działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją  

☐ pozostała działalność usługowa 

☐ gospodarstwa domowe zatrudniające pracowników; 

gospodarstwa domowe produkujące wyroby i świadczące usługi 

na własne potrzeby 

☐ organizacje i zespoły eksterytorialne 

☐ będę uzupełniać wiedzę ze studiów, bo tak która mam jest 

niewystarczająca, żeby podjąć interesującą mnie pracę 

 

PLANY ZWIĄZANE Z DALSZYM KSZTAŁCENIEM NA STUDIACH WYŻSZYCH 

12. W roku 2023 ukończył/a Pani/Pan studia : 

☐ inżynierskie 

☐ licencjackie 

☐ magisterskie 

☐ jednolite magisterskie 

 

19. Czy w okresie późniejszym niż najbliższy rok kalendarzowy 
zamierza Pani/Pan podjąć studia? 

☐ Tak 

☐ Nie (proszę przejść do pytania nr 23) 

☐ Nie wiem (proszę podpisać i zakończyć wypełnianie 

ankiety) 

 
 

21.  Jakiego rodzaju będą to studia? 

☐ uzupełniające magisterskie 

☐ studia I stopnia na innym kierunku 

☐ podyplomowe  

 

20. Na jakiej uczelni będą prowadzone te studia?  
(proszę o podanie nazwy) 

 

______________________________________________ 
 

22. Proszę o podanie nazwy kierunku jaki zamierza Pan/Pani rozpocząć 
w okresie późniejszym niż najbliższy rok kalendarzowy? (proszę o 

podanie nazwy kierunku) 

 
______________________________________________ 

 

 
23. Dlaczego nie zamierza Pan/Pani rozpocząć kolejnego kierunku 

studiów w okresie późniejszym niż najbliższy rok kalendarzowy?  

( jeśli w pytaniu 19 zaznaczono „tak” to proszę pozostawić pytanie 
niewypełnione) 

☐ Mam obecnie pracę 

☐ Chce się usamodzielnić finansowo – podjąć pracę 

☐ Zdobyłam/zdobyłem wiedzę, która mi wystarcza 

☐ Nie mam ochoty na dalsza naukę 

☐ Nie mam wystarczających funduszy (studia kosztują) 

☐ Inne, jakie? ______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

Dziękujemy za udział w badaniu ankietowym! 
 

13. W roku 2023 ukończył/a Pani/Pan studia w formie : 

☐ stacjonarnej 

☐ niestacjonarnej 

 

14. Czy w przeciągu najbliższego roku kalendarzowego podejmie Pani/Pan 

dalsze studia? 

☐ Tak 

☐ Nie (proszę przejść do pytania nr 18) 

☐ Nie wiem (proszę przejść do pytania nr 19) 

 

 

15. Jakiego rodzaju będą to studia? 

☐ uzupełniające magisterskie 

☐ studia I stopnia na innym kierunku 

☐ podyplomowe  

 

16.  Na jakiej uczelni będzie Pani/Pan kontynuować naukę?  

(proszę o podanie nazwy) 
 

______________________________________________ 

 
17. Proszę o podanie nazwy kierunku jaki zamierza Pani/Pan rozpocząć w 

przeciągu najbliższego roku akademickiego?  

(proszę o podanie nazwy kierunku) 
 

______________________________________________ 

 
 

18. Dlaczego nie zamierza Pani/Pan  rozpocząć kolejnego kierunku studiów 

w przeciągu najbliższego roku kalendarzowego?  
( jeśli w pytaniu 14 zaznaczono „tak” to proszę pozostawić pytanie 

niewypełnione) 

☐ Mam obecnie pracę 

☐ Chcę się usamodzielnić finansowo – podjąć pracę 

☐ Zdobyłam/zdobyłem wiedzę, która mi wystarcza 

☐ Nie mam ochoty na dalsza naukę 

☐ Nie mam wystarczających funduszy (studia kosztują) 

☐ Inne, jakie? ______________________________ 

 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Akademickie Biuro Karier Bydgoskiej Szkoły Wyższej moich danych osobowych oraz na umieszczenie ich w 

informatycznej bazie danych stworzonej na potrzeby realizacji działania, jakim jest badanie losów absolwentów Bydgoskiej Szkoły Wyższej, z 

uwzględnieniem tego, czy podejmą oni pracę zgodna z profilem i poziomem wykształcenia oraz jak przydatna jest im wiedza i umiejętności zdobyte w 
czasie studiów. Przyjmuje do wiadomości, że moje dane osobowe są przetwarzane przez ABK BSW, a także, że jestem uprawniony do wglądu do swoich 

danych i ich poprawiania. Dane osobowe podaję dobrowolnie, zgodnie z art. 7 pkt. 5 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych 

(Dz. U. nr 133, poz. 883 z późn. zm) 
 

 
Data i miejsce, czytelny podpis _________________________________ 

 

 

 

 

V 


